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W zarządzie Ochotniczej Straży Pożarnej w Iławie dokonała się personalna rewolucja. Na
czele jednostki stanął w miniony piątek 28-letni Iławianin Karol Jabłoński, który pomimo
młodego wieku jest od lat świetnie znany w wielu środowiskach wolontariackich w naszym
mieście. Jak podkreśla w rozmowie z nami, prezesem tylko się bywa. - Jestem dla ludzi,
kieruję się przede wszystkim szacunkiem do drugiego człowieka – powiedział.

Zaczynał jako uczeń szkoły średniej – nastolatek. Różnorodne doświadczenie i kontakty,
jakie zdobył dzięki długoletniej aktywności w różnych środowiskach w Iławie, spowodowały,
że to właśnie jemu iławscy ochotnicy powierzyli w miniony piątek prezesurę w jednostce.

Dwa dni po wyborze – w niedzielę – odwiedziliśmy nowo wybranego prezesa OSP w Iławie w
remizie na ulicy Wojska Polskiego.
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Jak nam powiedział, w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Iławie służy już od 13 lat –
wrócił po przerwie. Ale aktywność nowego prezesa iławskiej OSP nie ogranicza się tylko do
działalności w straży pożarnej. Jest też znany z harcerstwa - w Hufcu ZHP Iława jest obecnie
instruktorem i drużynowym – a także działa w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym.
Prowadził też własne stowarzyszenie – Iławską Grupę Ratownictwa.

Nowego prezesa zapytaliśmy o plany związane z dalszą działalnością jednostki OSP w Iławie, jak
również stojące przed nią najważniejsze wyzwania.

- W pierwszej kolejności chcemy się skupić na
działalności podstawowej, czyli gotowości do działań
ratowniczo-gaśniczych – mówi Karol Jabłoński. - Dążymy
do tego, aby ta gotowość bojowa była na najwyższym
poziomie, aby zapewnić bezpieczeństwo naszego
miasta.

OSP Iława liczy obecnie ponad 40 członków. Około 20 z nich to osoby, które mogą wyjeżdżać do
działań.

- Są to kierowcy, ratownicy, dowódcy zastępów. Mamy
nadzieję, że ta liczba jeszcze się powiększy – mówi
nowo wybrany prezes.

Przy jednostce niezmiennie działa też Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza – tworzą ją głównie chłopcy,
ale druhowie zapraszają też dziewczynki. Do nich również skierowane jest zaproszenie do MDP, jak
również na doroczne zawody sportowo-pożarnicze, które są okazją do sprawdzenia swoich
umiejętności i integracji z całym środowiskiem.

Jak mówi nowo wybrany prezes, w życiu, a teraz także jako szef jednostki OSP Iława, kieruje się
przede wszystkim szacunkiem do drugiego człowieka. - Jestem dla ludzi, dla mnie to jest
najważniejsze – powiedział. Pamięta też o tym, że prezesem się bywa. Z jednostką związany jest od
13 lat i zamierza w niej pozostać, także po upływie kadencji prezesa.
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